



**ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

от 29.01.2024 № 17
г. Ярославль

О внесении изменений
в приказ департамента
охраны объектов
культурного наследия
Ярославской области
от 17.10.2018 № 67

**ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО
НАСЛЕДИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в приказ департамента охраны объектов культурного наследия Ярославской области от 17.10.2018 № 67 «Об общественном контроле за состоянием объектов культурного наследия на территории Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слово «департамента» заменить словом «службы».

1.2. В Положение о порядке деятельности лиц, осуществляющих общественный контроль за состоянием объектов культурного наследия на территории Ярославской области, утвержденное приказом, внести изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель службы

А.С. Рожкова

Приложение
к приказу государственной
службы охраны объектов
культурного наследия
Ярославской области
от 29.01.2024 № 17

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение о порядке деятельности лиц, осуществляющих
общественный контроль за состоянием объектов культурного наследия
на территории Ярославской области**

1. В разделе I:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Положение о порядке деятельности лиц, осуществляющих общественный контроль за состоянием объектов культурного наследия на территории Ярославской области (далее – Положение), разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Положением о государственной службе охраны объектов культурного наследия Ярославской области, утвержденным постановлением Правительства области от 17.06.2015 № 659-п «О государственной службе охраны объектов культурного наследия Ярославской области», и определяет порядок деятельности лиц, осуществляющих общественный контроль за состоянием объектов культурного наследия на территории Ярославской области (далее – общественные контролеры).».

1.2. В пункте 2:

- в абзаце первом слово «департаменту» заменить словами «государственной службе», слова «(далее – департамент)» – словами «(далее – служба)»;

- в абзаце третьем слово «департаментом» заменить словом «службой».

1.3. В пунктах 5, 6 слово «департамента» заменить словом «службы».

1.4. В пункте 7 слово «Департамент» заменить словом «Служба».

2. В разделе II:

2.1. В пункте 1 слова «директора департамента» заменить словами «руководителя службы».

2.2. В абзаце первом пункта 2 слово «департамент» заменить словом «служба».

2.3. В пункте 3 слова «приказов департамента» заменить словами «приказов службы», слова «странице департамента» – словами «официальном сайте службы», слова «надзора департамента» – словами «надзора службы».

3. В разделе III:

3.1. В пункте 1, абзаце первом пункта 4, пунктах 5, 7, абзаце первом пункта 9 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «служба» в соответствующих падежах.

3.2. В абзаце первом пункта 3, пункте 8 слово «Департамент» заменить словом «Служба».

4. В разделе IV:

4.1. В пунктах 1, 2, абзаце третьем пункта 3, пунктах 5, 6 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «служба» в соответствующих падежах.

4.2. В пункте 4:

- в абзаце первом слово «департамент» заменить словом «службу», слова «почты: dookn@yarregion.ru» – словами «почты: gsookn@yarregion.ru»;

- в абзацах втором, третьем, пятом, шестом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «служба» в соответствующих падежах;

- в абзаце четвертом слово «департамента» заменить словом «службы», слово «Департамент» – словом «Служба».

5. В разделе V:

5.1. В пункте 2:

- в абзаце пятом слово «департамента» заменить словом «службы»;

- в абзаце седьмом слова «с департаментом» заменить словами «со службой».

5.2. В абзацах втором – четвертом пункта 3, абзацах втором – четвертом пункта 4, абзаце четвертом пункта 5, абзаце первом пункта 6 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «служба» в соответствующих падежах.

6. В форме заявления (приложение 1 к Положению):

6.1. В реквизите адресата слово «департамент» заменить словами «государственную службу».

6.2. В абзаце первом формы согласия на обработку персональных данных (приложение 2 к заявлению) слово «департаменту» заменить словами «государственной службе».

7. В разделе 2 формы удостоверения лица, осуществляющего общественный контроль за состоянием объектов культурного наследия на территории Ярославской области (приложение 2 к Положению), слова «приказа департамента» заменить словами «приказа государственной службы», слова «Директор департамента» – словами «Руководитель государственной службы».